3 : m
T
-
&
_——

»

P ’

E M ’ -
\

. »
.

Ferrum Pro ll

'HAMMER'

M A N
‘IDD YEARS IN SPDF!TS

ltem No.:90893

Important!



® Poids maximum 100 kg.
* Veillez a ne faire les exercices qu’aux postes qui leurs sont destinés.

Toute autre utilisation est interdite et potentiellement dangereuses.

Le fournisseur ne peut étre tenu responsable des dommages résultant d’'un usage
inapproprié du matériel.

* Vous utilisez un périphérique qui a été concu selon les technologies de sécurité les plus
récentes.

* Résistance:

Butterfly: 60 kg

Bench Press: 76 kg

Extension des jambes et - la presse: 90 kg

Lat Pull: 80 kg

Pour éviter les blessures ou les accidents, veuillez suivre les regles suivantes:

1. Ne pas laisser les enfants jouer avec I'appareil ou a proximité. Vérifiez régulierement que
les vis, écrous, et poignées soient bien serrés.

2. Remplacer les pieces défectueuses, et ne pas utiliser I'appareil jusqu'a ce qu'il soit réparé.
Prenez garde a la fatigue des matériaux.

3. Des températures élevées et I'humidité doivent étre évitées.

4. Lire les instructions avec soin avant d'utiliser le matériel

5. L'équipement nécessite suffisamment d'espace dans chaque direction (1,5 m).

6. Placez I'appareil sur une surface plane et solide

7. Ne vous entrainez pas juste avant ou apreés les repas.

Le niveau de sécurité du dispositif ne peut étre assuré que si vous vérifiez a intervalles
réguliers l'usure. Ces pieces sont marqués d'un * dans la liste des piéces.

8. L'exercice excessif peut nuire a votre santé.

9. Les leviers et autres mécanismes d'ajustement du dispositif ne doivent pas entraver la
plage de mouvement pendant I'entrainement.

10. Cet appareil n‘est pas un jouet. Pensez a écarter les enfants du dispositif.

11. Si les enfants veulent pratiquer de |‘exercice, cela devra étre sous surveillance. Il

12. Ne restez pas sur le siege ou les poignées.

13. Ne portez pas de vétements amples, mais des habits appropriés, tels qu’ un



survétement.
14. Portez des chaussures et jamais exercer pieds nus

2 Normes

Le dispositif répond aux exigences de la norme DIN EN 957 -1 / 2 HC classe.

Une mauvaise utilisation de cet appareil peut avoir des effets néfastes sur la santé
Avant le début de votre entrainement, veillez a vous faire examiner par un médecin.

L'emballage est écologique fait de matieres recyclables:
Carton ,polystyréne sans CFC (PS).Films et sacs polyéthylene (PE) polypropyléne (PP)

Pour que I'assemblage puisse étre le plus facile possible, nous avons assemblé les pieces les
plus importantes.
Avant de monter l'appareil, lire attentivement ces instructions, étape par étape.

3. Assemblage

Retirez tous les éléments et les placer cote a cote sur le sol. Faire attention au cadre
principal car les matériaux métalliques ne doivent pas étre endommagés.

Le tapis doit étre plat et pas trop épais, de sorte que I'appareil soit stable.
Assurez-vous qu’il y est au moins 1,5m de distance de chaque c6té de I'appareil

3.1

Schémas éclatés






113

x1

L

M12%1.75"170L

114

M12*1.75"115L

105 R

— M10*1.5*85L

]

Lk

M10*1.5*80L

63 m x1

— M10*1.5*78L

— M10*1.5*75L

104 Wil x2

— M10*1.5*70L

103 TN x14

— M10*1.5+65L
W x10

[ 1

]

112

— M10%1.5"60L

'-‘| I A
121 .'\S‘w\‘h\.\"Wl\\ll\\\\"l"\“ I X2
- 1/2°-13UNC*25L
115 X2
M10*1.5*25L
108 NN x4 122 Ol 6
! M8*20L ~ M8*15L

117x2

D14*D6.5*0.8T

109 @ @x4
D15.4*D8.2*2T

101 X73
D20*D11*2T

110 £} x4

D22*D8.5*1.5T

©

106 {t{-—)x9

D24*D13.5°2.5T

120x2

D28*D14*2.5T

5
102 |. X33



102 @ M10*1.5*10T | X2 @«

01 (O D20DI1*2T | x4 =3
104 [ ]/m10*1.5*70L | X2 61 (M X2




3B )

3A
110

108
109

37 [J x /
108 ’- M8*1.25°20L x4 ' A
109 @ D15.4°D8.2°2T  of "" 1
110 @) D22°D8.51.5T x4 o T ,L‘)‘
19 e M50.8°10L ‘ /
102 [g M10°1.5410T [
101 @ D20°D11°2T :
103 f ] Mio%1.5%sL |
100 : ] M10°1.5°75L

T

e
P 15

M 16




122 (e M85l X6
120 @ D28°D14°2T x2
121 = x2
102 @ MiO=1S=10T (X2
101 @ D20D11"2T x5
iOO ‘ Iw = A | | _M10'1 5°75L i x2
103 ﬂ:EI M10*1.5%65L x1




x2
x1
x4
x2
x2

x4

M10* 5%0T
M12*1.75"12T
D24°D13.5°2.5T

D20*D11°2T
|D29"D12.1"9T

|D28°D10.2°9T

©
0

L

101
106

31

59

| x1

I |M10*1.5%85L

= MIZ271.75%170L

105 (1

113



n7 |© |D14"DE S"0.8T |
16| M6*15L

==
et a g

M10%1.5710T x5

§
101 ©) p2o'Dtte2r | XM
108 @ D24 D135725T | X1
i

31 D29°D12.1%9T (X2
103 M10"1 57851 X2
100 ] M0t 5750 x4

63 | 1 im0%1578L X1




8 [] =

M10*1.5*10T | x2

D20°D11°2T | X4

M10"™ 5°85L | X2

IDQ9‘D1 02'8T | x4




101 @ 020"D1172T
103 7 |m10+1.5%65L

®| &




@ M10°1.5*10T x6
107 @ M12°1.75%12T | X2
101 @ D20°D1172T x14
108 @ D24'D135%25T |X6
115 g; M10%1.5°25L x2
112\l T 1] |mor1ssoL x4
114 ] | | X2

L

M12°1.75°115L




102 @ M10*1.5°10T XS |
101 (@) D20"D11°2T x6
62 ) D20°014*102'20 | x4 |
12 ﬂ:l:] M10"1 5°60L x3
103 f——13 X2 |

M10°1.5°85L




D & C 57
i 3
1 107

]8 102
3B 111

to| [ [uorsior  Jus
101} (@) D20°D1172T x10
62 | D20"D14*102720 | x4
112 1@:3 M10%1 5°60L x3
woi"i M10°1 5°75L x1
m 8; M10°1.5°80L x1







Vérifier toutes les pieces régulierement et I'étanchéité de tous les boulons et les connexions.
Remplacer les pieces défectueuses aupres de notre service a la clientéle.

Ne pas utiliser I'appareil jusqu'a ce qu'il soit réparé



Pour le nettoyage, utilisez un chiffon humide sans évitez les détergents agressifs.
Les composants qui entrent en contact avec la sueur ont besoin d’étre nettoyer avec un
chiffon humide .

5. Exercices

Ne démarrez pas votre entrainement sans échauffement au préalable. Effectuez ces
exercices cing a dix minutes avant I'entrainement :
Stretching (étirement) et ensembles d'échauffements (exercice pour éviter les blessures)

Comment faut-il s‘entrainer?
Pour la musculation, il existe plusieurs méthodes d’entrainement .

Voici quelques éléments relatifs a un bon début d’entrainement :

- Commencez avec un poids faible. 3 séries de 20.

Le poids peut ne doit pas changer tant que vous n'avez pas atteint dans le dernier set 20 .
- Entre deux, insérer une pause de 60 secondes.
- Reproduire cela 2-3 fois par semaine.

Exercices pour les abdominaux a ne jamais oublier!



Biceps :



Position de départ: debout sur la pédale. Vos bras sont quasiment droites. Verrouillez les

coudes au corps et rapprochez I'avant-bras vers le haut.
Attention: contractez vos muscles abdominaux et le dos . Le haut du corps doit rester souple.

Le mouvement est situé seulement au niveau du coude .



Position de départ: debout sur la pédale. Vos bras sont quasiment droits



Ramenez le coude vers le c6té du corps vers le haut jusqu'a ce qu'il atteigne la hauteur des
épaules.
Si vous avez des douleurs ou des problémes au niveau des « épaules ou du cou, ne pas

effectuer cet exercice.




Triceps :

Position de départ: debout sur ou derriere la pédale. Bras pliés. Le coude est fixé sur le
corps.

Ramener les bras vers le corps jusqu'a ce qu'ils soient presque tendus.

Note: le haut du corps et le dos doivent étre contractés






Tractions

Position de départ: Saisir la barre latérale et incliner Iégerement le corps vers l'arriére. Les
bras sont |égerement fléchis.
Tirer les bras vers vous jusqu'a ce que la barre latérale atteigne le haut de votre corps.




Position de départ: les coudes sont droits. Les épaules sont fixées dans le plan horizontal.
Fixez vos jambes avec un coussin rond.

Note: Lors de la marche arriére a la position de départ, les épaules sont en place mais fixe
dans le sens horizontal.

Laissez suffisamment d'espace entre la barre et vous pour éviter une blessure a la téte.






Angle plié. Avec le dos droit sur le sol.

Avant-bras en extension vers |’ avant.
Attention: La partie supérieure du bras est vérouillée!






Position de départ: les coudes sont droits. Les épaules sont fixées dans le plan horizontal.
Fixer vos jambes avec un coussin rond.

Note: Lors de la marche arriére a la position de départ, les épaules sont en place mais fixées
dans le sens horizontal. La distance doit étre suffisante entre la barre et votre téte.












Couché:

Déplacer les bras en avant.
Attention: Ne pas redresser le coude




Position de départ: blocage des pieds dans I'unité de flexion des jambes.
Jambes plier vers I'arriere (90 °).




GARANTIE :

Pour nos appareils, nous appliquons la garantie aux conditions suivantes:

1) Nous réparons gratuitement, si les conditions suivantes sont respectées (numéros 2 - 5),
les dommages ou les défauts de |‘appareil

dus a un vice de fabrication, a condition qu‘ils nous soient signalés sans délai dans les 36
mois suivant la livraison au destinataire

final.

La garantie ne s‘étend pas aux piéces fragiles, comme le verre ou le plastique par exemple.
L‘obligation a garantie n‘entre pas en

cas de légeres différences par rapport a l‘original sans importance par rapport a la valeur ou
a l‘utilisation de I‘appareil, ou qui seraient

dus a des produits chimiques et électrochimiques, a I‘eau ou a des conditions
d‘environnement anormales en général.



2) La prestation de garantie prévoit, selon notre choix, de réparer ou de remplacer
gratuitement des pieces défectueuses par des

piéces en état de marche. Nous prenons en charge les frais de matériel et de temps de
travail. Aucune réparation sur place ne peut

étre exigée. Il est nécessaire de fournir le bon d‘achat portant date d‘achat et/ou de
livraison.. Les pieces échangées restent notre

propriété.

3) Le droit de garantie devient nul lorsque des réparations ou des manipulations sont
réalisées par des personnes non autorisées ou

guand nos appareils sont pourvus de piéces détachées ou accessoires, qui ne sont pas
congues pour nos appareils. Le droit de

garantie n‘est également plus valable, si I‘appareil est endommagé ou détruit par l‘influence
d‘un cas de force majeure ou par des

intempéries, par des dégats qui résultent d‘une utilisation ou d‘un entretien non conforme —
surtout en rapport avec le non respect

de la notice d‘utilisation — ou encore si I‘appareil présente des endommagements
mécaniques quelconques. Sur appel téléphonique,

le service clientele est en mesure de vous habiliter a réparer ou a remplacer des piéces qui
vous ont été envoyées. Dans ce cas, le

droit a garantie n‘est bien évidemment pas exclu.

4) Les prestations apportées dans |‘exercice de la garantie ne donnent en aucun lieu droit a
une prolongation du délai de garantie pas

plus qu‘elles ne font courir un nouveau délai de garantie.

5) Toutes les autres réclamations, en particulier celles qui concernent le remplacement de
I‘appareil en raison de dommages

extérieurs a ce dernier sont exclues, a moins qu‘elles ne soient du domaine de la
responsabilité légale.



6) Nos conditions de garantie, qui contiennent les principes et le contenu de nos prestations,
ne touchent en rien les obligations contractuelles du vendeur.

7) Des pieces d‘usure, qui sont indiquées comme telles dans la liste des pieces, ne sont pas
soumises aux conditions de garantie.

8) Le droit a garantie cesse en cas d‘usage non conforme, en particulier dans les salles de
fitness, les cliniques de réadaptation et

les hotels.



Position Bezgichnung DEEEFIFI"'"'""' Abmoccunn/Dimoncinn &
2083 -1 Hauptrahmen dTE'|FELII||EtEE le contenu du document, puis afi
= Standfufl, hinten F"!-E*ﬂ'“E'=~='=-'I::han’|[:ls de formulaire a l'aide de l'outil Ma
-3 Sankrachizireds Front uprigre
-38 Senkrechistreds Lower part. of front upright
- Fahmen, obhen Top frame
5 Bk arfiyeinheait Butberfiyni
£ Skarshmen Seat support frams
- Bkt arflyarmn redhis BlJIE!"‘ﬂ'ﬁ'ﬂ'L |=ft Side .
L Bt arflyarm, links Buutterfiyarm, right sids
= Bankd nickauinahms Fress frame
-1 0L Linterer T el Butterdyarm, links Lower part of hotterfly arm, baft sids
-1 0 Linterer Teal Butterdyarm, rechis Lower part of batberfly arm, rght sids
-1 Beincurisr Leq ourler
-12 Curist anne Curibnar
-13 Latissimusstange Lat bar
-1 -:1 Schaumsboffrohr Leg rollsr bar .
-15 Gewidht.est ange Guide rod
B Streda Lower part of guids tube
-7 Ge-'md'i:e'.a'kcle-:h_na 'u‘..l'e-:_'lhl:shm_n:l
-18 Gt sausahlstal Weights plates weilding
18 Rollenhalter, doppelt Puley brackst, double
20 Rollernalter, links Laft pulley bracket
21 Rollenhalter, rechts Right pulley bracket
0D Doppardienautnahme Puley board 1 32xal3 T
23 Innensechsk ankschraube Bt 065 " B0 '
-4 Gewidhkesuswahlsut Weight selection pin
25 Karabiner ook D562
26 Keue Chain (7 linkz) D 5] B 34243
27 Surebe i Gawichisverkisidung \Weight probector support. bosand
g Fiahmnen i Lewiikeverkled ung VWeiht protector boand (9]
=24 Abdeckkappe quadratisch Souare cap B85
-0 Konuskapps Cone shaped cap PG " 321
S1__ Buces Bushing D287012.1 791
-32 Abdeckung, rund Round foobcap DS00E0S 7L
33 Abdeckung, rund Round cap D175
34 Abdeckang, quadratech Square cap N
35 Abdeckung, rund Round cap D0 161
36 Puffer Bufier ELEERED
o Unterlagscheibe Washer o = )
-38 Pulfer, rund Found buffer 45719714 |
-38 Puiffer, rund Found bufier Del28aT
40 Innensechsk ankschraube Bk 0847700
-1 Flollenfiihrung Puley quids brackst 0165771 5724733
-1 Distanzscheibe fir Aolenfilhrung Erday mmEe slesus O18*0M0O5"55T
43 Schaumstoff Foam D47 *D20* 2500
=] Sohesmstoff Foam D230 0 7 CIL
-5 Schaumsboff Foam D23035«12 7L
45 Top Gewichbeplate Crown plate 2801 00E 0
a7 Untere gewichisscheiben Lower weight plates 207 200" 42
~13 Rickenlshne Backrest Br5*225~ 41
-45 Skz Seat 2 BEE Ched 7
E-I:I Salzuﬁ Cable El EE:IL
-5l EEIE! Cabke (3 27650
52 silzu (2] Cabie (9] A040L
53 GE"'HICI'T.E'EIJIft Weight pin D105x56.5L




54 Linterlenscheiba Fat washer 047 501 33T 1
55 Kunstoffabdeckun g fir Butterdyarm Fiing cover O56:02 7232 1
56 Rolle gross Raisad puley 0725287 10
57 Rolle kKain Fiat pulley 072:24T 4
58 Fussschlaufz :En\de Srap 286585 _ 1
58 Buches Bushing 02870102 021,581 8
£0  Armcuriposter Cuk pult cushion 4557255 " 41 1
£1 Kunststoffschutz Buffer D35*02855%24 2
£2 Buchse Bushing 0180 1014.5 g |
£3 Sechskantschraube Ladder bok M1071.5778L 1
£ Fihrungsbucdhss Hollow cap S50 338301 1
£5 Abdeckkappa guadratisch Sguare cap 25780714 2
6 Sdwumstolf Foam D237 7T~ A50L [ PAd ] 2
£7 ckkappe fir Schraube M12 Srrew Cover 0307 17M12] ]
£8 Abdeckkappe fir Schraube M 10 Sorew oover 028 *17(M10] 70
70 ckkappe for Schraube MB Screw oover 028 *17ME) 2
71 Rahmen fir Armcuripokster Cuk pult frame 1
72 Puffer Bufier 35°35725 1
SE Rollenfihrung (24 46 Pulsy puioe braces: 04 * a5 3
74 Kopfpolstar Head cushon 2247 1807 1507801 1
75 Gebopene Halterung Weht net Support. bar Da-1807270 a
75 Szl Wight net support: bar [3 012047310 4
- arhakant achraune e bl Tl aT Al =
1001 Unberlegs chabe Fiak washer RERETREED 73
[0 5 TS i loose ik FEEREER) k!
w_éﬁ—mamtmdm e boik RTLT T bl T4
104 Sechs kant schrsube e Dok W07 1.5 0L e
SIS S achs kant schrsube e DOk W10 15765 a
08 Unterlagschaibe Fiet. washer O2a- M35 0261 E)
107 Sicherungsmutter Lin-hoose nuk M1271 7571271 E
1018 Innens schek sntschrsunes linner hex baolt MWiEx 1. 25001 8.8 4
-108 Fadarring Soring washer D15 4:08 S T i
-110 Unterlepschaibe, gebogen Curved washer 022-08.571.5T 4
111 S echs kant schrsube e DOk WM107 1.5 " 8Ll 7
i B echakant schraube e Dok R ERER 0
R B ST kank SChr e x bk ¥ Bk T 7
SEE) Sechakank schroube Tex bk M0 1757 1150 e
115 S achs kant schrsubes e Dok MI0™ 1.5 " 250 e
SR D EENERANL SChNGUDe e DIt ST 1 6L b
117 Unterlagschaibe Fiet. washer D14 DE 670871 E
120 Unterlegschabe Fiat. washer Doa-ia-21 e
121 Sechekantschraube Hex boit 7 2 ASUNCT D5L 5
122 Innensechskantschraube Inner hex boit ME71 257 15LA8 5
10 GARANTIE

Afin de s"assurer qu’il s’agit bien d'un cas SAV, vewllez nous contacter par email a
sav(@e-clypse.com ou par téléphone au 04.93.61.20.28

Adresse :

E-Chypse

2791, Chemin de Saint Bernard
Porte 19 Batiment A

06220 Vallauris






